МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

второго созыва

                                  РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2012 года

           № 160
Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

Судоверфского сельского поселения

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом Судоверфского сельского поселения, Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить на территории Судоверфского сельского поселения налог на имущество физических лиц и ставки налога, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объекта налогообложения, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Тип использования
	Ставка налога

	до 300 000 рублей (включительно)
	жилые помещения
	0,1 %

	нежилые помещения
	0,1 %

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	жилые помещения
	0,2 %

	нежилые помещения
	0,3 %

	свыше 500 000 рублей
	жилые помещения
	  0,31 %

	нежилые помещения
	0,5 %

2. Налоговые льготы по налогам, установлены статьей 4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

3. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и финансам (председатель Смирнова С.С.)

	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

___________________ Е.В. Дымская
	Глава  Судоверфского сельского поселения

_____________________ Н.К. Смирнова

                               М.П.
                                                                         М.П.